
2024年度 拓殖大学
外国人留学生選抜（自己推薦）志望理由書

　　  年　　  月　　  日

氏
　
　
　
　
名

フリガナ

パスポート記載名
Name on passport

ローマ字名
In Roman letters

6 つのコースのうち、特に関心の
あるコース（第 2 志望まで記入可）

第 1志望 第 2志望

次の（1）〜（4）について、本人が日本語で記入してください。
（1）なぜ、留学先として日本を選びましたか。（300 字以内）

50

100

150

200

250

300

（2）なぜ拓殖大学、そして国際学部を受験しようと思いましたか。（300 字以内）

50

100

150

200

250

300

※必ずペンまたはボールペン（黒、またはブルーブラック色のインク）で記入してください。
　（消すことができる筆記用具での記入は不可。）
※A 4 サイズに印刷し記入してください。 1 / 2

国際学部
（外国人留学生 自己推薦）



（3）�国際学部の 4 年間で、何をどのように学びたいですか。特に希望コースで何をどのように学び、またどのような
学生生活を過ごすべきだと考えますか。（400 字以内）

50

100

150

200

250

300

350

400

（4）�大学卒業後の進路についてどのように考えていますか。将来の夢・希望を述べてください。（200 字以内）

50

100

150

200

※必ずペンまたはボールペン（黒、またはブルーブラック色のインク）で記入してください。
　（消すことができる筆記用具での記入は不可。）
※A 4 サイズに印刷し記入してください。
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国際学部
（外国人留学生 自己推薦）


